Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 марта 2014 года № 282-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 19.10.2011 № 1361-ПА
           В целях повышения эффективности расходования средств на оплату труда руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений Шелеховского района, руководствуясь статьями  144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 7, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  статьями 30, 31, 32, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменение в постановление  Администрации Шелеховского муниципального района от 19.10.2011 № 1361-па «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей и работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Шелеховского района, отличной от Единой тарифной сетки», изложив пункт 2 Приложения 10 к Положению об оплате труда руководителей и работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Шелеховского района, отличной от Единой тарифной сетки, в следующей редакции:
        «2. Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается пропорционально величине средней заработной платы основного персонала возглавляемого им дошкольного образовательного учреждения (далее – образовательное учреждение) с применением коэффициента кратности.

         Коэффициент кратности должностного оклада руководителя учреждения определяется на основании оценки эффективности деятельности руководителей в зависимости от количества набранных баллов, установленных отдельно по каждому из нижеследующих показателей:

Показатели деятельности руководителя дошкольного образовательного учреждения для установления должностного оклада
	№ п/п
	Показатели деятельности руководителя учреждения
	Критерии деятельности руководителя учреждения
	Количество баллов

	1.
	Количество воспитанников учреждения
	из расчёта за каждого воспитанника
	1,0

	2.
	Количество педагогических работников в учреждении
	за каждого педагогического работника;
дополнительно за каждого работника, имеющего:

1 квалификационную категорию;

высшую квалификационную категорию
	0,5
0,5

1,0

	3.
	Количество групп в учреждении
	из расчёта за каждую группу
	2,0

	4.
	Осуществление образовательного процесса в разных зданиях, расположенных на территории одного поселения
	в двух и более зданиях
	30,0

	5.
	Наличие используемого бассейна

	20,0

	6.
	Удалённость от районного центра
	до 10 км;

свыше 10 км
	10,0

20,0

	7.
	Обеспеченность условий для организации медицинской деятельности
	в медицинском кабинете учреждения;

на базе фельдшерско-акушерского пункта
	10,0

5,0

	8.
	Осуществление образовательного процесса в зданиях периода эксплуатации более 70 лет

	10,0

	9.
	Обеспечение автономной системы отопления в учреждении

	10,0

	10.
	Особые условия водоснабжения и водоотведения
	за наличие каждой единицы специализированного стационарного сооружения
	20,0

Таблица соотношения баллов и коэффициентов кратности должностного оклада руководителя дошкольного образовательного учреждения

	Баллы *
	Коэффициент кратности

	0-144
	1,5

	145-189
	1,6

	190-234
	1,7

	235-279
	1,8

	280-324
	1,9

	325-369
	2,0

	370-414
	2,1

	415-459
	2,2

	460-504
	2,3

	505-549
	2,4

	550-594
	2,5

	595-639
	2,6

	640-684
	2,7

	685-729
	2,8

	730-774
	2,9

	775 и более
	3,0

     * В случае получения неполного значения сумма баллов округляется до целых значений в сторону увеличения. ».
           2. Показатели деятельности руководителя муниципального дошкольного образовательного учреждения для установления должностного оклада, установленные в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, применяются при установлении коэффициентов  кратности должностных окладов  руководителей  данных учреждений в 2014 году.

           3.   Начальнику управления образования, молодежной политики и спорта Т.Л. Чернявской в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления:

1) уведомить руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений Шелеховского района о предстоящих изменениях определённых сторонами условий трудового договора, связанных с принятием настоящего постановления, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

2) обеспечить внесение изменений в трудовые договоры с руководителями муниципальных  дошкольных образовательных учреждений Шелеховского района в установленном трудовым законодательством Российской Федерации порядке.
          4.  Начальнику управления образования, молодёжной политики и спорта Чернявской Т.Л. совместно с директором муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Шелеховского района» Софьиной Е.В.,  начальником управления по экономике Бутаковой М.А. в срок до 01.07.2014 подготовить  проект муниципального правового акта о внесении изменений в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 19.10.2011 № 1361-па «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей и работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Шелеховского района, отличной от Единой тарифной сетки» в части корректировки порядка определения размера должностного оклада руководителя муниципального дошкольного образовательного учреждения Шелеховского района.

          5. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной  сферой   Я.В. Соболь.
И.о. Мэра Шелеховского

муниципального района                                                                      М.Н. Модин